



עריכת ברית מילה
לתינוקות ומבוגרים
בחדרי ניתוח
בארץ ובעולם

עלון ברית אבות פרפראות לברית מילה לפי סדר הפרשיות פרשת נשא תשפ"ב

מפעולות הארגון

ניתן להשיג את הספרים
"סדר ליל הברית"
"פניני הברית"
"תפילות ומנהגים לברית"

ייעוץ בעניני ברית מילה

בדיקת צהבת במכשיר זהה לבית
החולים

משרד "ברית אבות"
רחוב דברי חיים 6 ביתר עילית
טלפון: 025022814



מהספר פניני הברית

המילה סגולה לבנים

מספר פעמים בקשו ממני אברכים שלא היו להם ילדים שרוצים לתרום עלות של ברית כסגולה שיזכו לילדים, וברוך השם זכו כעבור פחות משנה לפרי בטן, וזה מתאים למדרש המובא בעלון זה על הפסוק ביום השביעי, שמי שאין לו בנים ומשלם למוהל לעשות ברית, ה' מתחייב לתת לו בנים.

ומצוה זו שמשלם להוצאות של בריתות של יהודים המבוגרים לעשות ברית בחדרי הניתוח היא דוגמא להשתוקקות לקיום המצוה שרוצים לקיים את המצוה בכל נפש, ומתחילים את המצוה עם "בכל מאודם" (ממון), וכן מצינו בספרי החסידות על מעלת ההשתוקקות למצוה שבזכות ההשתוקקות למצוה הוא זוכה לקיים את המצוה, שעצם ההשתוקקות למצוה היא המביאה את זכותו להמשך המצוה.

המוהל אהרן יוסף קרמר

כה תברכו את בני ישראל אמור להם. (ו כג)
יובן בסיעתא דשמיא לרמוז כי ידוע שמצות המילה מכוננית בלשון אמירה, וכמו שאמרו רז"ל על הפסוק, שש אנכי על אמרתך זו מילה שניתנה באמירה, גם ידוע מ"ש ה"ר קה"י בשם מאמר רז"ל כי מן העקידה זכו ישראל לברכת כהנים, גם ידוע שמצות המילה היא דוגמת מצות העקידה, ולכן נהגו כל ישראל לומר, אבי הבן שהוא הסנדק פרשת העקידה קודם מצות המילה, ועל כן גם במצות המילה זוכים לברכת כהנים, ולכן המנהג לברך הנימול בפסוקים של ברכת כהנים, ובזה יובן לרמוז שלכן זכר גימטריא ברכה, כי בזכר מקיימים מצות המילה ואנו זוכים לברכה ולזה אליהו מלאך הברית זכור לטוב עולה שמו במילואו כזה אלף למד יוד הה בגמטריא ברכה, ופינחס הוא אליהו אם כן גם הוא מברך את הנימול בברכת כהנים, ובזה יובן כה תברכו את בני ישראל. בברכת כהנים, יען כי אמור להם. רצה לומר מצות המילה שניתנה באמירה היא להם דווקא: (מלאך הברית)



כה תברכו את בני ישראל אמור להם. (ו כו) נראה לרמוז בסיעתא דשמיא על פי מה שכתב בס' תניא (לאחד מגדולי הדורות הראשונים ז"ל) כי מנהגן של ישראל מקודם זמן חכמי התלמוד לברך את הילד הנימול ביום המילה תהיה אח לשבעה ואב לשמונה, והביא שם ביאור לברכה זו בשם רז"ל והוא מובא במדרש, א"ר זעירא שיחתן של ישראל תורה היא שהן אומרים תהא אח לשבעה ואב לשמונה. ריב"ל אמר זה אברהם שהוא אב ליצחק ולישמעאל ובני קטורה זמרן יקשן ומדן ומדין וישבק ושוח. אח לשבעה זה יצחק שהוא אח לישמעאל ובני קטורה, ר' שמואל אמר זה ישי שהוא אב לשמונה שנאמר (שמואל א יז) ודוד בן איש אפרתי הזה מבית לחם יהודה ושמו ישי ולו שמונה בנים. יבוא אח לשבעה זה דוד שהוא אח לשבעה עכ"ל, והנה שתי הדרשות הם אמת נמצא מברכים הילד בארבעה צדיקים שהם אברהם ויצחק וישי ודוד וד' צדיקים אלו ראשי תיבות שלהם הוא מספר כה, וזה שכתוב כה תברכו את בני ישראל. רצה לומר בארבעה צדיקים שראשי תיבות שמותם שהוא מספר כה תברכו את בני ישראל הם, ואימתי תהיה הברכה הזאת אמר, אמור להם. אמור אותיות אור מ', רמז למצות המילה שהיא רמוזה באות מ': (מלאך הברית)

יברכך ה' וישמרך. (ו כד) מנהגינו להשים על כסא של אליהו חומש פתוח בפרשת כהנים ונראה לי דהוא משום דשם מרומז שה' ישמור מן המזיקין כמו שמובא במדרש (רבה) וישמרך. מן המזיקים המקיפים אותך שנאמר (תהלים צא) יפול מצדך וגו' כי מלאכיו יצוה לך וגו'...ואם כן הואיל שהמזיקין סובבים בבית התינוק להזיקו לבל יקרב אל מזבח ה' אנו מניחים אותו הספר כדי שיביטו ויראו כי גבוה מעל גבוה שומר הוא המלך מלכי המלכים הקדוש ברוך הוא שיעד לנו לשומרנו ולהצילנו מידם שלא יפגעו בנער הנולד...והרב כסא רחמים הביא לבטל מה שנהגו להניח ספר פתוח לפני המילה על כסא אליהו זכור לטוב יום או יומיים דהוא בזוי התורה להשאיר הספר פתוח ואין טעם למנהג עכ"ל...אכן שערי תשובה לא ננעלו...כאן שמניחה פתוחה על הכסא לנטירותא אדרבה אות הוא שמאמין בכחה הגדול ובקדושתה עד דעביד ממנה שמירה ודאי לכבוד יחשב שיענדנה עטרה לראשו דומיא לשד"י והתמורות שכותבין תוך למזוזה ושם הוי"ה ברוך הוא שציינו על הפתח להיות ניצולים מהמשחית שאין שום איסור בדבר...ובספר פחד יצחק ערך כסא לאליהו הובא מנהג זה, וזה לשונו, המקרא גדולה פתוחה על הכסא בפרשת נשא בפרשת ברכת כהנים ואחרים בפרשת ויקרא או בפרשת פנחס או בהפטרת ויד ה' היתה אל אליהו, ועיין זוהר, ובפרט על פסוק פתח רבי אבא בפרוע פרעות בישראל דבברית מילה אזדמן אליהו ע"כ...ולבי אומר לי דמגודל ברכת כהנים יצא להם לקדמונינו המנהג...שעורכין על הכסא של אליהו חומש והוא פתוח בפרשת ברכת כהנים שזה יהיה לעורר אליהו לברך את הילד בברכתו דהיינו האי ברכתא להיותו כהן לאל עליון...דאיכא למאן דאמר דאליהו הוא פנחס...ומהאי טעמא יובן מה שאמרו רבותינו זכרונם לברכה שאליהו מקריב אף עכשיו בבית המקדש השני תמידין בכל יום, וזהו שאמרו בתפילה ואשי ישראל ותפילתם: (זכר דוד)

ושמו את שמי על בני ישראל ואני אברכם. (ו כז) יובן בס"ד כי שם שדי רמוז באדם והיו"ד נשלמת על ידי המילה, גם ידוע מה שכתב ה"ר עוללות אפרים ז"ל שבזכות המילה נזכה לברכת השובע והפרנסה, וזה הביאור, ושמו את שמי על בני ישראל. הוא שם שדי שישלימו אותו על ידי המילה ואז, ואני אברכם: (מלאך הברית)

זאת חנוכת המזבח ביום המשח אותו. (ז פד) העניין שיום שמיני של חנוכה נקראת זאת חנוכה, ביאר בשם משמואל (פרשת מקץ על עניין חנוכה) ונעשה להם נס זה שמונה ימים [מאחר שבא להורות להם שנרצה עוונם שהיה קטרוגא דערלה] כענין שמונת ימי מילה. כי ענין שמונת ימי מילה מחמת שהאדם בטבע הבריאה נולד ערל, ומצות מילה מגביהה אותו לכחות למעלה מטבע הבריאה שנבראה בששת הימים שבשבעת ימי בראשית על כן להורות זה באה מצות מילה בשמיני, ועל כן נמי ישראל שזכו לאות מן השמים בנס

שמונה ימים בא להורות שזכו לכחות למעלה מסדר הטבע, כמו שמסירת נפשם על קידוש השם והרהבת נפשם, לצאת לקראת היונים בחרב שלופה בני חשמונאי ומעט מעדת החסידים נגד אלפים אלפים יונים מלומדי מלחמה מזוינים בכל כלי מלחמה, היתה למעלה מכל חשבון וסדר הטבע, ועל כן מצות נרות חנוכה שתקנו לזכר הנס אף שהוא כל שמונה מכל מקום התכלית של המצוה היא ביום השמיני, כמו מצות מילה שהיא ביום השמיני וכל שבעה היא רק הכנה לשמיני [אף שנקרא שמונת שהוא לשון קיבוץ כל השמונה] כן בנרות חנוכה אף שמצותן כל יום ויום, מכל מקום כולם יש בהם נמי הכנה ליום השמיני, וזה מורה נמי מה שמוסיף והולך שתכלית כולם הוא יום השמיני, ואז זוכין כמו יום השמיני למילה שנקרא זאת אות הברית, וברית תרגום קיימא שנשאר לעולם בלי שינוי שאפילו משוך מהול הוא מדאורייתא, ועל כן אף על פי שחטא ישראל הוא, כן נמי מיום השמיני לחנוכה נשאר הקיום מכל אורות חנוכה, ועל כן נקרא זאת חנוכה כלשון זאת אות הברית: (שם משמואל פרשת מקץ)

ביום השביעי. (זו מח) המדרש על הפסוק (איוב מא) מי הקדימני ואשלם וגו'. הביא, אמר ר' תנחום ב"ר אבא, מי שאין לו נכסים ועושה צדקה וגמילות חסדים, מי שאין לו בנים ונותן שכר סופרים ומשנים, מי שאין לו בית ועושה מזוזה, מי שאין לו טלית ועושה ציצית, מי שאין לו בנים ומוהל [והיינו שמל אחרים בחינם או שנותן שכר למוהל למול אחרים בחינם], ועושה ספרים ומשאילן לאחרים אמר הקדוש ברוך הוא, זה הקדים וקיים מצותי עד שלא נתתי לו במה לקיימן, צריך אני לשלם ליתן לו ממון, ובנים, שיהיו קוראים בספרים הוי מי הקדימני לעשות מצוה ואשלם לו שכרה למה שאיני חסר דבר שהעולם ומלואו שלי הוא לכך נאמר תחת כל השמים לי הוא. ופירושו שמי שמשתדל בענין המילה לזכות יהודים במצוה זו, זוכה לבנים ויוכל למולם: (במדבר רבה פרשה יד)

המילה הכנה לקבלת התורה

המדרש בסיפור על אונקלוס הגר, הביא שאונקלוס הגר היה לומד ושוכח, עד שנימול, וכן כתב האזור אליהו על אברהם אבינו שלא מל עד שנצטווה כיון שהיו לו שתי כליות שהיו מלמדין לו חכמה, ולכן לא היה מל עצמו עד שאמר לו הקדוש ברוך הוא התהלך לפני והיה תמים. למד לו שטעם המילה אינו לענין הלימוד בלבד אלא להתמין לאדם ולדברים אחרים, ודו"ק: (אזור אליהו)

ימי הילולא של צדיקים בשבוע זה

יום ראשון כ"ח אייר	שמואל בן אלקנה הנביא זיע"א. ב' תתפ"ב.
יום שני כ"ט אייר	הרה"ק רבי מאיר ב"ר ארון לייב מפרימישלאן זצ"ל. תר"י.
יום רביעי ב' סיון	הרה"ק ר' ישראל ב"ר ברוך מויז'ניץ (אהבת ישראל) זצ"ל. תרצ"ו.
	הרה"ק ר' חיים אלעזר ב"ר צבי הירש (מנחת אלעזר) ממונקאטש זצ"ל. תרצ"ז.
יום חמישי ג' סיון	רבינו עובדיה ב"ר אברהם מברטנורא זיע"א. ר"צ.
	הרה"ק ר' יעקב שמשון ב"ר יצחק משפיטובקא זצ"ל. תקס"א.
שב"ק נשא ה' סיון	הרה"ק ר' זאב וואלף הלוי מז'יטאמיר (אור המאיר) זצ"ל. תקנ"ז.

סיפור השבוע

ה"אהבת ישראל" בסנדקאות

יהודי שהס"ק אהבת ישראל מוויזניץ כבר היה סנדק אצל אחד מבניו ובא להזמינו גם אל בנו השני העיר פעם דרך אגב כי לפי צוואת ר' יהודה החסיד לא רצוי שאיש אחד יהיה סנדק אצל בן שני של אותם ההורים הגיב על זה מרן זי"ע 'דאס האט מען נישט געמיינט מיר', לא עלי כווננו בכך.

יהודי מתושבי גרוסוורדיין כיבד את האדמו"ר רבי ישראל מוויזניץ בסנדקאות, וביצאם מבית רבינו, הזמינו אבי הבן שיכנס למרכבה שהמתינה בחוץ, לשאלת רבינו היכן הוא גר, השיב הלז כאן ברחוב הסמוך, אמר לו אם כן איני נוסע, לברית אנכי משתדל ללכת ברגל, אם המקום מרוחק אין לי ברירה והנני נאלץ לנסוע, ברם אם אתה גר בקרבת המקום אגש רגלי: (קדוש ישראל)

פעם היה ברית מילה אצל אחד מאנ"ש ביום ראש השנה והילד נולד בבית החולים היהודי, ואז היה נהוג שלא הניחו את היולדת ללכת הביתה רק עשרה ימים מיום הלידה והברית מילה עשו בבית המדרש של בית החולים, ורבינו הרה"ק ר' ישראל מוויזניצא (האהבת ישראל) זי"ע רצה ללכת להברית, ועל כן יעשו את הברית בבוקר השכם לפני התפילה, רבינו הקדוש הלך עם איזה מקורבים והלך במהירות אף על פי שהיה לו כאב ברגלים כדי שלא יאחר את זמן התפילה: (ישראל סבא קדישא)

לרגל יומא דהילולא של האהבת ישראל מוויזניץ

לעילוי נשמת ר' יעקב צבי ב"ר יצחק מאניס הולצמן ז"ל

ביום שהנכם עושים ברית לבן או לנכד,
היו שותפים במצוות המילה
שהבריתות נעשים בחדרי ניתוח,
עלות כל ברית 3500 שקלים לשלם לחדר הניתוח
ובזכות זה תראו נחת מכל יוצאי חלציקם, אמן.